

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ-67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ (ಆರ್.ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 57) ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4 (ಸಿವಿಲ್)	1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ			
	ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 802/2015			
	ಸಿಡಬ್ಬೂ	2	ವಿಡಬ್ಬೂ	1
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಸುಭಾಷ ಸಾವಂತ ದೇಸಾಯಿ			
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಾವಂತ			
ವಯಸ್ಸು	70 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ			
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮಲ್ಲಿಕವಾಡ			

ದಿನಾಂಕ 26/10/2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಲ್ಲಿಕವಾಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಅಪರಾಧ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚಾನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ: 1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ: 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲೀಸರು ಮಲ್ಲಿಕವಾಡದ ಜೈನ ಶಿರೋನಾಥ ಮುನಿ ದಿಗಂಬರ ಜೈನ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಒಡೆದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದು ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ನಿಷಿ: 1 ಕೈ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ: 1 ನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ: 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಒಂದು ಬ್ರೌನ್ ಕಲರದ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗ್ರೇ ಕಲರ್ ದ ಎರಡು ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆಗ ಸಮಯ 11-15 ರಿಂದ 12-30 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಸದರಿ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳು ಗುಡಿಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತವೆ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

(ಮಂಜುಳ ಬಿ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳು ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.