

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ-67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ (ಆರ್.ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 57) ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4 (ಸಿವಿಲ್)	1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ			
	ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 802/2015			
	ಸಿಡಬ್ಬೂ	5	ವಿಡಬ್ಬೂ	3
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಬಾಳು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕೋಳಿಕರ			
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಣ			
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ			
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕೊಗನೊಳ್ಳಿ ಹಣಬರವಾಡಿ			

ದಿನಾಂಕ 08/02/2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿಪ್ಪಾಣಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರ ದಾಖಲೆಗೆ ಮಾಲು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಾಲು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ: 27-11-2014 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 4 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ: 27 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 4 ರವರನ್ನು ಆರ್ ಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಹದ್ದಿಯ ಸೌಂದಲಗಾ ಮಾಂಗೂರ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಈ ದಿವಸ ಬೆಳಗ್ಗೆ 3-30 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲವು ಜನರು ಬೇಡಕಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾಂಗೂರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೊಲ್ಲಾಪುರ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 27 ರವರ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ: 18 ರಿಂದ 24 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 5-00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರ್ ಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ವಾಚ್ ಮಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತಾಗ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಕುನ್ನೂರು ಕಡೆಯಿಂದ 3 ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ 6 ಜನರು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಬ್ಯಾಟಗಿ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಆದರೆ ಅವರು ವಾಹನವನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ನಡೆಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಸಂಶಯ ಬಂದು ಅವರನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸಚೀನ ಸನದಿ, ರಾಜು ಬಂಗೆಮಾಳಿ, ರಾಜು ದೇಸಾಯಿ, ಮಂಜುನಾಥ ಕಾಂಬಳಿ, ವಿಶಾಲ

ದೇಸಾಯಿ, ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ ಅರಗೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ನಂತರ ಅವರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅವು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದ ಪಾಸಿಂಗಿ ಇದ್ದು ಅವು ನಂಬರ ಪ್ಲೇಟ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವು ತಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಕೈಚೀಲಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಸಂಶಯ ಬಂದು ಚಾಸಾ: 27 ರವರು ಚಿಚೀಲಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ, ಬೆಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಉತ್ತರ ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೋ ಕಳ್ಳತನದಿಂದ ಸಂಪಾದಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಒಬ್ಬ ಪತ್ತಾಣನ್ನು ಚಾಸಾ: 27 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು 1. ಸಚೀನ ಸನದಿ ಇತನ ವಶದಿಂದ ಹಿರೋಹೊಂಡಾ ಸ್ಟೇಂಡರ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಒಂದು, 2. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆರತಿ ಸಟ್ಟು, 3. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಗಣಪತಿ ಮೂರ್ತಿ, 4. ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ಗಂಟೆ, 5. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವಾಯರ್ ಕೈಚೀಲ, 2. ರಾಜು ಭಂಗಮಾಳೆ ಇತನ ವಶದಿಂದ 1. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಹಸ್ತಗಳು 2, 2. ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ಧೂಪಾರತಿ, 3. ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ರೇಣುಕಾದೇವಿ ಮೂಕಟ, 3. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವಾಯರ್ ಕೈಚೀಲ ಒಂದು, 3. ರಾಜು ದೇಸಾಯಿ ಇತನ ವಶದಿಂದ 1. ಹಿರೋಹೊಂಡಾ ಸಿಡಿ ಡಾನ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಒಂದು, 2. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮೂರ್ತಿ ಒಂದು, 2. ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ಸಮಯ ಒಂದು, 3. ಬಂಗಾರದ ಎಕ್ಸಾರ್ ಸರ ಒಂದು, 4. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆರತಿ ಸಟ್ಟು ಒಂದು, 5. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವಾಯರ್ ಕೈಚೀಲ ಒಂದು, 4. ಮಂಜುನಾಥ ಕಾಂಬಳೆ ಇತನ ವಶದಿಂದ 1. ಬಂಗಾರದ ಜುಮುಕಿ ಒಂದು ಜೊತೆ, 2. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಉಡದಾರ ಒಂದು, 3. ಬಂಗಾರದ ಗಂಟನ ಒಂದು, 4. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವಾಯರ್ ಕೈಚೀಲ ಒಂದು, 5. ವಿಶಾಲ ದೇಸಾಯಿ ಇತನ ವಶದಿಂದ 1. ಹಿರೋಹೊಂಡಾ ಸ್ಟೇಂಡರ್ ಪ್ಲಸ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಒಂದು, 2. ಬಂಗಾರದ ಮಂಗಳಸೂತ್ರ ಒಂದು, 3. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಗಣೇಶ ಮೂರ್ತಿ, 4. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವಾಯರ್ ಕೈಚೀಲ ಒಂದು, 6. ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ ಅರಗೆ ಇತನ ವಶದಿಂದ 1. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಭಕ್ತಿ ಒಂದು, 2. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವಾಯರ್ ಕೈಚೀಲ ಒಂದು ಇವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿತನು ದಸ್ತಗೀರಿ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ: 5 ನ್ನು ಬರೆದು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ದಸ್ತಗೀರಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲಿಯ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 3 ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದರೂ ಅವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ನಿಜವಿದ್ದರೂ ಈಗ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

(ಮಂಜುಳ ಬಿ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ಗಳು ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.