

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ-67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ (ಆರ್.ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 57) ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4 (ಸಿವಿಲ್)	1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ			
	ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 802/2015			
	ಸಿಡಬ್ಬೂ	1	ವಿಡಬ್ಬೂ	5
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಅಂಕಿತ ಮನೋಹರ ಉಪಾಧ್ಯೆ			
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮನೋಹರ			
ವಯಸ್ಸು	24 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೂಜಾರಿ			
ವಾಸಸ್ಥಳ	ದತ್ತವಾಡ			

ದಿನಾಂಕ 20/04/2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮಲ್ಲಿಕವಾಡದ ಜೈನ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೂಜಾರಿಕೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಂಜಾನೆ 6-00 ಗಂಟೆಗೆ ಜೈನ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪೂಜಾ ಅಭಿಷೇಕ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸಾಯಂಕಾಲ 6-00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಬಾಕಿ ಜೈನ ಮಂದಿರದ ಪೂಜಾ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜೈನ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂಜಾನೆ ಪೂಜೆ ಮಾಡಲು ಜೈನ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮಂದಿರದ ಕೀಲಿ ಒಡೆದು ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಜೈನ ಮಂದಿರದ ಚಿರಮನ್ ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಷಿಃ 3 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿಃ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಾಗಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಜೈನ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಲ್ಲರ್ ಗಳ ಕೆಳಗೆ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಕೂಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಅಮವಾಸ್ಯೆಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ತೆಗೆದು ರೊಕ್ಕ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 26-07-2014 ರಂದು ಸದರಿ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಣವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ನಗದು ಹಣ 11,035/- ರೂಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿ: 06-08-2014 ರಂದು ಸಂಜೆ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮರುದಿನ

ಬಂದು ನೋಡುವಾಗ ಮಂದಿರದ ಬಾಗಿಲುಗಳು ಮುರಿದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ: 8 ರಿಂದ 10 ಹಾಗೂ 13 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮಂದಿರದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಹುಡುಕುತ್ತಾ ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಮಂದಿರದ 500 ಪುಟ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ: 14 ರವರ ಕಬ್ಬು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ 400 ಪುಟ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ: 16 ರವರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಒಡೆದು ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5000/- ರೂಗಳು ಇರಬಹುದು ಅಂತಾ ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಎರಡು ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮುರಿದ ಒಂದು ಚೀಲಕದ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸದಲಗಾ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಇವರೇ ನಿಮ್ಮ ಮಂದಿರದ ದಾನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ 5000/- ರೂಗಳಲ್ಲಿ 3000/- ರೂಗಳನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2000/- ರೂಗಳನ್ನು ಇವರಿಂದ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ನಿಜವಿದ್ದರೂ ಹಾಗೂ ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದರೂ ಅವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಮುರಿದ ಚೀಲಕದ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

(ಮಂಜುಳ ಬಿ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ಗಳು ಚೆಕ್ಕೋಡಿ.