

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ-67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ (ಆರ್.ಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 57) ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4 (ಸಿವಿಲ್)	1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ			
	ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 802/2015			
	ಸಿಡಬ್ಲೂ	18	ಪಿಡಬ್ಲೂ	16

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಸಾಗರ ಶಿವಾಜಿ ಕಾಂಬಳೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶಿವಾಜಿ ಕಾಂಬಳೆ
ವಯಸ್ಸು	37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಹಾರುಗೇರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಖ್ಯಪೇದೆ

ದಿನಾಂಕ 02.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

- 1) 2014 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ನಾನು ನಿಪಾಣೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.
- 2) ದಿನಾಂಕ 27-11-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-27 ರವರು ರಾತ್ರಿ 3-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕೇಲವು ಜನರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಕಡೆಗೆ ಮಾಂಗೂರ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗಿ ಹಿಡಿಯುವದಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-27 ರವರು ಚಾಸಾ-19, 24, 20, 23, 21, 22 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ನಾವು ಸರಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ನಿಪಾಣೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಬಳಿ ಇರುವ ಆಡಿ ಕ್ರಾಸ ಬಳಿ ಹೋದೆವು ಅಲ್ಲಿ ತಲುಪಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿ ವಾಚ್ ಮಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಮಾಂಗೂರ ಕಡೆಯಿಂದ 3 ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ 6 ಜನ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬ್ಯಾಟರಿ ಬೆಳಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಆ 6 ಜನರಿಗೆ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದೆವು. ಆಗ ಅವರು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಧಾನ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಒಮ್ಮೆಲೆ ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದೆವು. ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಸಚೀನ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಸನದಿ, ರಾಜು ಮಾರುತಿ ಭಂಗಿಮಾಳಿ, ರಾಜು ಸಿದ್ದಪ್ಪಾ ದೇಸಾಯಿ, ಮಂಜುನಾಥ ಸುರೇಶ ಕಾಂಬಳೆ, ವಿಶಾಲಕುಮಾರ ದೇಸಾಯಿ, ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ ನಿಂಗಪ್ಪಾ ಅರಗೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು.

3) ನಾವು ಅವರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕೈ ಚೀಲವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಮುಂದಾದಾಗ ಅವರು ಕೈ ಚೀಲವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ನಾವು ಸದರಿ ಕೈ ಚೀಲವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುವಿರಿ ಅಂತಾ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-27 ಸದರಿ 6 ಜನರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರಬಹುದೆಂದು ಉಹಿಸಿ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಪತ್ತಾರ ನನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಕರೆಯಿಸಿ ಆಭರಣ ಹಾಗೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಚಾಸಾ-27 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಸದರಿ 6 ಜನರಿಂದ ಚಾಸಾ-27 ರವರು 1 ಸ್ವಂಡರ್ ಬೈಕ್ ಎಂ-ಎಚ್-08 ಎಂಬ ಬೈಕವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಒಂದು ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಇಲ್ಲದ ಸಿಡಿಡಾನ್ ಬೈಕ್ ಮತ್ತೊಂದು ಸ್ವಂಡರ್ ಬೈಕ್ ಎಂ-ಎಚ್-09 ಸಂಖ್ಯೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಬೈಕ್ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಮೂರ್ತಿ, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಹಸ್ತ, ಬಂಗಾರದ ಗಂಟನ್, ಬಂಗಾರದ ಜುಮಕಿ, ಬಂಗಾರದ ಮಂಗಳಸೂತ್ರ, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಗಣಪತಿ ಮೂರ್ತಿ. ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ಒಂದು ಘಂಟೆ. ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ರೇಣುಕಾದೇವಿಯ ಮುಖ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಹಲವು ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು, ಅವುಗಳೆಲ್ಲ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಆ 6 ಜನರನ್ನು ಚಾಸಾ-27 ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ದಸ್ತಗೀರ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ-27 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಆರೋಪಿ ನಂ-1 ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ದಿನ ಆತನನ್ನು ತಾವು ಹಿಡಿದಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ 2 ಲಕ್ಷದ 84 ಸಾವಿರದ 900 ರೂಪಾಯಿ ಆಗಿತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1) ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-27 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳ ಚಹರಾ ಪಟ್ಟಿ ಅಥವಾ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-27 ರವರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ದಿನ ಎಲ್ಲ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ರಾತ್ರಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-19 ರಿಂದ 24 ರವರು ತಮ್ಮ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರುಗಳನ್ನೆಲ್ಲ ಚಾಸಾ-27 ರವರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಯಿಸಿದರು. ನಿಪ್ಪಾಣಿ ರಾಣಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ 50 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯಿಂದ ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಬರಲು 1 ನಿಮಿಷ ಸಾಕು. ಆ ದಿನ ನಾನು ತಯಾರಾಗಿ ಬರಲು 10 ನಿಮಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ.

2) ಚಾಸಾ-27 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿ ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಯಿಂದ ಆಡಿ ಕ್ರಾಸ್ 25 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ವಾಚ್ ಮಾಡಲು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಆಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ನ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದೇವು. ಪಂಚರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಬೆನಾಡಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹಣಬರವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದವನು. ಆಡಿ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಆ 2 ಗ್ರಾಮಗಳು ಸುಮಾರು 4 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ 2 ಗ್ರಾಮಗಳು ಒಂದೆ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರು ಸ್ಥಳೀಯ ಪಂಚರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಭರಣಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನಾನು ಪತ್ತಾರರು ಹೇಳಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಪತ್ತಾರರನ್ನು ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು 23 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ತಾರ ಯಾವ ಊರಿನವನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3) ನಾನಾಗಲೀ ಚಾಸಾ-27 ರವರಾಗಲೀ ಜಪ್ತಾದ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತೀಕವಾದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಆಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಹಿಡಿದೆವು, ಅವರನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರಿಂದ ಬೈಕ್ ಹಾಗೂ ಬೆಳ್ಳಿ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ ಹಿತ್ತಾಳೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಾಗಾದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಹಾಗೂ ಪತ್ತಾರನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಾ ಅಂಕೆ ಸಂಖ್ಯೆಗೊಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶೋಕ ಆರ್.ಹೆಚ್.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ಗಳು ಚೆಕ್ಕೋಡಿ.